
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020400122

122

Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS Contratado: João Carlos da
Costa Júnior OBJETO: Prorrogação de prazo da contratação de assessoria de comunicação
especializada, para prestação de serviços ao Conselho Regional de Psicologia 14ª Região
MS (CRP14/MS). RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.012 - Serviços de Produções
Jornalísticas PF - R$ 30.000,00 (trinta mil reais). VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 26.707,56
(vinte e seis mil setecentos e sete reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 meses,
com inicio em 04/02/2019 e término em 03/02/2020. FORO: Comarca de Campo
Grande/MS. ASSINAM: pelo contratante: Irma Macário e pelo contratado: João Carlos da
Costa Junior.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019

Espécie: Contrato nº 01/2019. Contratante: Conselho Regional de Química da 12ª Região.
CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: Thiany Rodrigues de Freitas 02920728130. CNPJ nº.
24.189.021/0001/65. Objeto: Locação de 03 (três) vagas de garagem para automóveis
oficiais do CRQ-XII; Vigência: 12 (doze) meses. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.099 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Valor global: R$
8.640,00. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nos termos do artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Data de assinatura: 23/01/2019.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato; PARTES: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de
São Paulo, CNPJ/MF nº 60.746.179/0001-52 e a empresa Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A., CNPJ nº 69.034.668/0001-56; DO OBJETO: Prestação de serviços de
implementação, gerenciamento e administração de Auxílios Refeição, resultado do Pregão
nº 01/2019; DO VALOR: O valor global anual estimado será de R$ 908.980,96 (novecentos
e oito mil, novecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses de 21/01/2019 à 20/01/2020; DATA DA ASSINATURA: 21/01/2019; SIGNATÁRIOS:
Sidney Fernandes Gutierrez - Diretor-Presidente, pelo Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de São Paulo e o Sr. Rodrigo Salzano - Diretor
Comercial de Mercado, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento - Prorrogação-UASG 389.484
Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 001/2018, firmado em 03/01/2018, com
a empresa ZROLANEK REGIS SOCIEDADE DE ADVOGADOS; Objeto: Contratação de serviços
técnicos profissionais especializados de natureza jurídica preventiva e contenciosa nas
áreas do direito tributário, trabalhista e administrativo, com efetiva atuação em qualquer
juízo, instância ou foro da justiça do trabalho, justiça federal e justiça estadual de São
Paulo e de outros Estados da Federação, ou tribunais sediados em qualquer local do
território nacional. Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 02/01/2020, com
fundamento legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Processo: 044/2017; rubrica
6.2.2.1.1.01.04.04.003 - Serviços Advocatícios. Valor: R$ 12.739,02; Signatários: pelo
Contratante: Presidente: Kelly Rodrigues Melatti Tesoureiro: Júlio Cezar de Andrade e, pelo
Contratado, Marcelo Zrolanek Regis.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2019 CAU/CE

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, situado à Av.
Santos Dumont, 2626, loja 15 - Aldeota. CEP: 60.150-161 - Fortaleza/CE, na forma do artigo
43 da Resolução nº 22 do CAU/BR, comunica aos que o presente EDITAL DE NOTIFICAÇ ÃO
virem, ou nele conhecimento tiverem, tendo como interessados os senhores, senhoras e
empresas abaixo descritos, e por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, publica-
se o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, para que compareçam no prazo de 10 (dez) dias a
contar da data de publicação, perante o CAU/CE, para apresentar defesa escrita, sob pena
de revelia, para os processos em fase de Notificação Preventiva e Auto de Infração.
Fortaleza, 04 de fevereiro de 2019. Interessados: PESSOA FÍSICA: Melissa Fontenele
Barbosa Guimarães - Processos nº 1000021199/2015 e 1000021156/2015; Eleazar
Magalhães Teixeira Junior - Processo nº 1000032909/2016; Jouber Negreiros Sousa -
Processo nº 1000064146/2018; Aline Almeida Silveira - Processo nº 1000039035/2016;
Eduardo Aguiar Mourão Ribeiro - Processo nº 1000064132/2018; Eliezer Andrade da Silva
- Processo nº 1000073270/2018; Francisco Edson Melo da Silva - Processo nº
1000014224/2014; José Francisco Nascimento de Sousa - Processo nº 1000035023/2016;
Davi Pontes Machado de Andrade - Processos nº 1000044697/2016 e 1000057312/2017;
Júlio Cesar Camelo de Almeida - Processo nº 1000058784/2017; Francisco Erivaldo da Silva
- Processo nº 1000035161/2016; Francisca Lúcia Maria da Conceição Rodrigues - Processo
nº 1000038460/2016; Nicholas Rogene Passos e Silva - Processo nº 1000041674/2016;
Bernardo Jorge Saraiva de Freitas - Processo nº 1000036053/2016; Lauro Ferreira Neto -
Processo nº 1000042744/2016; Raimundo Girão - Processo nº 1000031203/2016; Jaqueline
Silva - Processo nº 1000036045/2016; Aélio Alves de Sousa - Processos nº
1000042740/2016 e 1000028566/2016; Flayson Rodrigues Martins - Processo nº
1000068703/2018; Assis Neto Silva Diniz - Processo nº 1000056397/2017; José Bartolomeu
Souza - Processo nº 1000043284/2016; Francisco Weyder Gomes Muniz - Processo nº
1000072662/2018; PESSOA JURÍDICA: B & R Projetos e Construções - Processo nº
1000015193/2015; ARQTEC Projetos e Construções - Processo nº 1000026221/2015;
Advocacia Egídio Barreto - Processo nº 1000038429/2016; ACL Construções LTDA - Processo
nº 1000014329/2014; Liana Cavalcante Arquitetura de Interiores LTDA - Processo nº
1000024945/2015; Papelaria Central e Construtora Cidade - Processo nº 1000063950/2018;
W.C.Y Construções e Serviços - Processo nº 1000015317/2015; MR Arquitetura - Processo
nº 1000017249/2015; URBANEASY - Processo nº 1000063940/2018.

Fortaleza, 1º de fevereiro de 2019.
NAPOLEÃO FERREIRA DA SILVA NETO.

Pelo Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 1/2019

Processo nº 34/2019
O presente Edital regulamenta normas e procedimentos do Concurso Público

Nacional de Fotografia - Prêmio Fotográfico: Palmas 30 Anos, licitação na modalidade
Concurso, tendo por objeto a seleção e premiação de fotografias qualificadas com os
temas: Arquitetura, Paisagem Urbana e Arquitetura Paisagística, para montagem da 1ª
Mostra Fotográfica do CAU/TO em comemoração aos 30 anos de fundação da cidade de
Palmas, capital do Tocantins. Edital está disponível no Portal do CAU/TO www.cauto.gov.br
ou sede do CAU-TO na Quadra 103 Sul, Rua SO-05, Lote 12, Salas 04 e 05, CEP: 77015-018,
na Cidade de Palmas - TO. Cronograma detalhado e especificações constam no edital e
seus anexos. Outras informações: gerenciatecnica@cauto.org.br, ou pelo telefone: (63)
3026-1800, das 12h30min às 18h30min.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente do Conselho

Ineditoriais

AGENCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2017 que entre si celebram a Agência Nacional de
Assistência Técnica E Extensão Rural - ANATER e a empresa Sodexo Pass do Brasil Serviços
e Comércio S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56. Processo Licitatório nº 004/2016 - Pregão
Presencial nº 003/2016. Objeto: Continuidade da prestação de serviços de gerenciamento
e adiministração de auxilios alimentação e refeição, via cartão magnético e/ou cartão
eletrônico com senha numérica individual e chip de segurança para validação das
transações e respectivas recargas mensais de credito. Valor total: R$ 541.327,20
(quinhentos e quarenta e um mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos).
Brasília/DF. Vigência: 17/01/2019 - 18/01/2020.

ASSOCIACAO HOSPITAL BENEFICENTE DE MARACAI
EXTRATO DE CONTRATO

TIPO MENOR PREÇO Nº 001/2019 - CONVÊNIO Nº 835996/2016
ESPÉCIE: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS -
001/2018- DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA. Contrato nº 001/2019: Da Contratante: AS S O C I AÇ ÃO
HOSPITAL BENEFICENTE DE MARACAÍ-SP. CNPJ: 48.368.989/0001-17. Da Contratada:
CONSTRUTORA SAMPA EIRELI. CNPJ: 29.607.197/0001-13 Objeto: Reforma da Unidade
Especializada de Saúde. Valor: R$ 352.595,70 (trezentos e cinquenta e dois mil, quinhentos
e noventa e cinco reais e setenta centavos). Da Assinatura do Contrato: 18/01/2019. Da
vigência: 18/01/2019. O presente extrato de contrato se encontra disponível em mural e
na sede da Associação Hospital Beneficente de Maracaí-SP, junto a Administração e no
setor de Compras.

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA
DR. RAUL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

A Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, comunica a abertura do
processo de Pregão Eletrônico nº 013/2019. Convênio PRONON 2015. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais para o centro de simulação. Data: 14/02/2019 às 14:00 horas. O
edital está disponível no portal www.licitacoes-e.com.br. Autorizado em 28/01/2019 por
José Álvaro da Silva Carneiro - Representante Legal.

JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2017 de Prestação de serviços de Vigilância
desarmada para a Unidade da Rede SARAH Macapá, que celebram entre si a ASSOCIAÇ ÃO
DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a Empresa ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ da
Contratada: 00.865.761/0001-06. OBJETO: Aprovação da Repactuação de Preços, no
percentual de 4,00%. VALOR mensal do Contrato: R$ 18.763,89 (dezoito mil, setecentos e
sessenta e três reais e oitenta e nove centavos). LOCAL e DATA: Brasília-DF, 14 de
dezembro de 2018.

CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 1º DE FEVEREIRO 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PROCESSO SELETIVO Nº 3/2017

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a convocação dos candidatos
abaixo relacionados, para início da etapa treinamento, do seguinte Processo de Seleção
Pública, edital publicado no D.O.U em 20/04/2017:

. Processo Seletivo nº 3/2017 - cargo: Auxiliar de Copa e Cozinha

. Classificação Nome Inscrição

. 41ª Amanda Ferino de Souza 00544

. 42ª Elite Carvalho Fortunato da Silva 00494

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
Diretora Executiva

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL
AV I S O

A AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, na condição de Secretaria
Executiva do Fundo Setorial do Audiovisual - FSA, e o BANCO REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE, como seu agente financeiro, tornam
público, para conhecimento dos interessados, a retificação 01 do edital da Chamada
Pública - CONCURSO PRODUÇÃO PARA CINEMA 2018 COPRODUÇÃO CHILE-BRASIL. EDITAIS
E INFORMAÇÕES: O edital retificado pode ser obtido gratuitamente através do site
www.brde.com.br.

Em 1º de Fevereiro de 2019
ORLANDO PESSUTTI

Diretor-Presidente do BRDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-04T05:20:30-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




